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نقطه جوش
1 ادامه از

در پربرف ترین نقاط زاگرس مرکزى مانند برف 
انبار در همسایگى کوهرنگ ویا فریدون شهر اصفهان 
خبرى از بارش هاى ســنگین بــرف نبود و حتى در 
اســفند و بهمن هم پوشش برفى زمین هاى کوهپایه 
اى خاطرات گذشته شده اند.  باران هاى شدید هم به 
خاطر از دست رفتن توانایى زمین هاى بدون پوشش 
گیاهى که ســفره هاى آب زیر آنها خالى شده اند و 
از عمــق 300 متــرى آنها آب ســخت و پر املاح را 
پمپاژمى کنند  به صورت سیل ، بى حاصل مى شوند. 
چرخه باطل  ازدســت رفتن آب ها به شــکل سیل و 
تبخیرشــدید آب هاى سطحى روان آب ها و دریاچه 
ها ازطبیعى و مخزن ســدها تا اتلاف باقى مانده آنها 
درکشــاورزى و صنعــت با روش هاى ســنتى و آب 
بریکى از علل گرم شــدن بیش از میانگین بلند مدت 
اســت و نه معلول آن.  شهرســازى بسیار پرهزینه و 
مصرف گرا با ساخت وساز ضد زیست محیطى و بتن 
و اتومبیل و شهرنشینى مصرفى بدون صنایع بازیافت 
آب و بدون فرهنگ شــهروندى و تشویق مهاجرت ها 
وسهم دوســومى جمعیت شهرنشین درکل جمعیت 
کشــور که به زودى به 90 درصد مى رســد نیز باید 
علت حساب شــود. راه کاهش میانگین افزایش گرما 
هــم از میان همین نابســامانى ها و نارســایى ها به 
شکل وارونه شــدن کل فرایند هاى زندگى مصرفى 
مى گذرد. زمانى طولانى براى توســعه ســاختارهاى 
بازیافت آب از دســت رفته چنانکه براى اصلاح روش 
هاى آبیارى درکشــاورزى از دست رفت و هنوز هم 
ســهم  آبیارى مدرن و صنعتى  در این بخش کمتر 
از20 درصــد اســت. نتیجه، هدررفت آبــى بوده که 
ازصدها هزارچاه غیرمجاز بیرون کشیده مى شده که 
به زمین هاى کشاورزى با استعداد متوسط و کم داده 
براى کاشــت محصولات آب بر داده  مى شده . زمین 
هایى که نباید کشــت مى شده اند ولى به محصولات 
آب براختصاص یافتند و همــراه تغییرکاربرى زمین 
هاى مرغوب از کشــاورزى به باغ و ویلا و باغ شهرها 
علت افزایش میانگین گرما شــده انــد. این به نقطه 
جوش رسیدن مصرف منابع با بدترین و زیان بارترین 
روش هااســت که گرما وخشکســالى وتغییر اقلیم را 
تشدید کرده است .کاهش میانگین گرما و براى آنکه 
اثرهــاى گرمایش عمومى زمین را تا اندازه اى خنثى 
کند وابسته به عوض شدن فرایندهاى وارونه اى است 
کــه درمدیریت کلان و ســبک زندگى عمومى ادامه 
دارد.عوض شــدن آن فرایندها هم استفاده حداقلى 
از ســوخت هاى فسیلى با نوســازى صنایع وکاهش 
اســتفاده از وسیله شخصى ونوســازى ناوگان حمل 
و نقل عمومى مدرن به اندازه دوســوم کل سفرهاى 
شهرى و بین شهرى درحالى که این نسبت حالا یک 
سوم هم نیست. این به همراه دوچرخه به اندازه یک 
پنجم سفرهاى شهرى درمسیرهاى کوتاه و به همراه 
عایق سازى ساختمان ها و استانداردسازى گرمایش 
و ســرمایش باروش هاى مدرن به جاى بخارى گازى 
و کولرآبــى ونیروگاه هاى تولید برق ترکیبى مدرن و 
انرژى هاى نو مانند توربین هاى بادى وخورشــیدى  
مى تواند ســهم ســوخت هاى فســیلى را به شدت 
کاهش دهد که درنتیجه شدت گرمایش هم کمترمى 
شود. ولى در ایران براى هیچکدام از اینها هیچ کارى 
نمى شــود وسرمایه گذارى براى این موردها ناچیز و 
درمقایسه با شدت مصرف، صفر است. مصرف هم به 
نقطه جوش رســیده هم درضریب افزایشى آن وهم 
درهزینه هــاى آن براى اقتصاد عمومى و خانوار و به 
علت روش هاى ســنتى درهمه چیــز از حمل ونقل 
تا ســاخت وســاز و آبیارى و روشــنایى و ماندگارى 
نگــرش هاى کهن و ناباورى در ایــن مورد که منابع 
تمام نشــدنى اند درحالى کــه گرانى ها  بزرگ ترین 
نشــانه آن هستند که خودشــان هم از نقطه جوش 

گذشته اند.

روزن
نخست وزیر لبنان: 

از حزب االله استقبال مى کنم
نخســت وزیر لبنان تأکید کرد وى از حزب االله 
استقبال مى کند.«نواف ســلام» نخست وزیر لبنان 
پس از دیــدار با «نبیه برى» رئیس پارلمان در عین 
التینــه، این دیدار را مثبت ارزیابى کرد و گفت: برى 
هیــچ نگرانى در مورد اصلاحات ندارد. دولت به مفاد 
بیانیه وزارتى پایبند است و هیچ اقدامى خارج از آن 
انجام نداده است.طبق گزارش النشره، سلام در مورد 
پرونده بازسازى گفت: دولت به بیش از هفت میلیارد 
دلار نیاز دارد. تخمین هــاى بانک جهانى نزدیک به 
14 میلیارد دلار است. هدف ما در نشست واشنگتن 
این بود که 250 میلیون دلار از بانک جهانى دریافت 
کنیــم و این چیزى بود که به دســت آوردیم و 75
میلیــون دلار هم از فرانســوى ها به دســتمان آمد.

سلام بر «تعهد دولت به بازسازى آنچه در اثر تجاوز 
ویران شــده است» تأکید کرد و گفت: مسئله سلاح 
به وضوح در بیانیه وزارتى بیان شــده اســت و همه 
به آن متعهد هســتند، همانطور که به توافق طائف 
و گســترش حاکمیــت دولت بر تمــام قلمروى آن 
متعهد هستند.ســلام در مورد رابطه اش با حزب االله 
گفت: «من براى دوســتى با حاج محمد رعد، رئیس 
فراکسیون حزب االله در پارلمان اهمیت زیادى قائلم. 
من از او و حزب االله اســتقبال مى کنم و درهاى من 

همیشه به روى همه باز است.»

اتحادیه اروپا باید اسرائیل را 
تحریم کند

روزنامه انگلیســى در گزارشــى با تاکید بر اینکه 
اعمال تحریم علیه رژیم صهیونیستى به نفع اروپا است، 
نوشــت: محدود کردن تجارت و سفر و مسدود کردن 
ذخایر ارزى اســرائیل نشــان مى دهد که اتحادیه اروپا 
مایل اســت مستقل از ایالات متحده عمل کند.در چند 
هفته گذشته، وزراى امور خارجه اتحادیه اروپا بازبینى 
توافق نامه همکارى رژیم صهیونیســتى با این بلوك را 
آغاز کرده اند، انگلیس مذاکرات تجارى را متوقف کرده 
است، صندوق ثروت ملى نروژ یک شرکت صهیونیستى 
را به دلیل تســهیل تحویل انرژى به شهرك هاى کرانه 
باخترى در فهرســت ســیاه قرار داده اســت و سران 
فرانســه، انگلیس و کانادا تهدید به اعمال تحریم علیه 
اســرائیل کرده اند. حتى آلمان، سرســخت ترین حامى 
صهیونیســت ها در اروپــا از رفتار آن انتقــاد مى کند.

ممکن است سرانجام، انفعال اروپا در برابر جنگ مرگبار 
«بنیامین نتانیاهو» نخســت وزیر رژیم صهیونیســتى 
در غزه و تجاوز شهرك نشــینان صهیونیست در کرانه 
باخترى اشــغالى رو به پایان باشــد.روزنامه فایننشال 
تایمز با این مقدمه نوشت: برخى خواهند گفت که این، 
خیلى کم و خیلى دیر اســت. آنها به این اشاره خواهند 
کرد که غرب پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، با چه 
سرعتى تحریم هایى را علیه مسکو به شیوه هاى معنادار 
و بى ســابقه اعمال کرد و این تفاوت را ناشى را دورویى 
مى دانند. بدون شک غرب با روسیه و اسرائیل متفاوت 
رفتار کرده است و استاندارد دوگانه بخشى از آن است.

نگهبانان مسجدالاقصى تلاش یورش 
شهرك نشینان را ناکام گذاشتند

همزمان بــا یورش صبــح دیــروز گروهى از 
مســجد  محوطه هاى  بــه  یهودى  شهرك نشــینان 
الاقصى، نگهبانان این مســجد تلاش سه تن از این 
یهودیان که قصد نفوذبه «قبه الصخره» را داشــتند، 
نــاکام گذاشــتند.نگهبانان مســجد الاقصى تلاش 
ســه شهرك نشین صهیونیســت را که قصد نفوذ به 
قبه الصخره را داشــتند، ناکام گذاشــتند و این امر 
همزمان بــا یورش هاى گروهى از شهرك نشــینان 
صهیونیســت تحت حمایــت و حفاظت پلیس رژیم 
اشــغالگر در چارچوب مراســم آنها به مناسبت عید 
یهودیان موســوم به عید «شفوعوت» صورت گرفته 
است.بر اساس گزارش خبرگزارى فلسطینى «وفا»، 
عید شفوعوت یا «هفته ها» (اسابیع) به «جشن درو» 
معروف اســت و طى آن نزول تورات جشــن گرفته 
مى شــود. این عید از آن جهت «هفته ها» نامگذارى 
شده که هفت هفته پس از عید پسح برگزار مى شود 
ولى در تورات تاریخ روشنى براى آن مشخص نشده 

است.
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استخراج رمزارز 
در مراکز مجاز محدود شد

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به مصوبه وزیر 
نیرو در مورد دســتورالعمل مقررات تامین برق مراکز 
مجاز اســتخراج رمزارزها محدودیــت فعالیت مراکز 
مجاز استخراج رمزارز تا پایان شهریور 1404 را ابلاغ 

کرد.
مصطفى رجبى مشهدى با اعلام این خبر افزود: 
با توجه به اوج بار مصرف برق در تابســتان، جداولى 
بر اســاس کمبودها در نقاط مختلف کشور بر مبناى 
مکان و زمان تهیه شــده تا ضمن اطلاع رســانى لازم 
نســبت به اجراى آن تا پایان شهریور سالجارى اقدام 

شود.
بنا بر این گزارش این اقدام در راســتاى تأمین 
حداکثرى برق مورد نیاز بخش هاى مختلف کشور در 
دوره گرم ســال اعم از خانگــى، عمومى و اقتصادى 

صورت گرفته است.

خبر

ا ا خ ا

رئیس کل گمرك ایران از کاهش ارزش صادرات 
و واردات در دو ماهه نخســت امسال خبر داد و اعلام 
کرد: پنج قلم عمده کالاهــاى صادراتى پروپان مایع  
شده، گاز طبیعى، بوتان مایع  شده، قیر نفت و متانول 
بوه و عمده اقلام وارداتى به کشور نیز به ترتیب طلاى 
خام، ذرت دامــى، برنج، روغن دانه آفتابگردان و دانه 
سویا بوده است. فرود عســگرى، معاون وزیر اقتصاد  
اظهــار کرد: میــزان کالاهاى صادراتى در مقایســه 
با مدت مشــابه ســال قبل به لحاظ وزن4/4 درصد 
افزایش و از حیث ارزش0/11 درصد کاهش داشــته 
است.عسگرى متوســط ارزش گمرکى هر تن کالاى 
صادراتى در این مدت را 335 دلار عنوان کرد که این 
میزان4/3 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

به گفته وى، در این مــدت پنج میلیون و 718 هزار 
تن کالاهاى پتروشــیمى به ارزش دو میلیارد و 217

میلیون دلار صادر شده اســت ، اقلام عمده وارداتى 
در دو ماهه ســالجارى شــامل طلا به اشکال خام به 
ارزش 860 میلیــون دلار، ذرت دامــى 657 میلیون 
دلار، برنــج 289 میلیون دلار، روغن دانه آفتابگردان 
215 میلیون دلار و دانه سویا 211 میلیون دلار بوده

 است.

رئیس مجلس شــوراى اسلامى که در کاراکاس 
به ســر مى برد، بر پى گیرى قانون تجارت آزاد و حل 
مشــکلات بانکى بخش خصوصى ایــران و ونزوئلا در 
بازگشــت خود به تهران تاکید کرد.محمدباقرقالیباف 
در دیدار تجار و فعالان بخــش هاى خصوصى ایران 
و ونزوئلا در کاراکاس گفت: شــما فرماندهان میدان 
تجارت هستید و نقش دولت و مجلس تنها باید تأمین 
پشتیبانى و لجســتیک براى شما باشد.وى ادامه داد: 
سیاست قطعى جمهورى اسلامى ایران، توسعه روابط 
با ونزوئلاست. دو کشــور قرارداد بلندمدت راهبردى 
دارنــد و بایــد بر اســاس آن پیش رفــت. در روابط 
بین الملل، کشــورهایى که منافع، دوستان و دشمنان 
مشــترك دارند، بهتر و هم جهت تر مى توانند حرکت 

کنند و این امرى منطقى و راهبردى است.
قالیباف خاطرنشــان کرد: با وجود سختى هایى 
ماننــد فاصله جغرافیایــى و مشــکلات حمل ونقل، 
ظرفیت هــاى نفتى، انــرژى و موقعیت جغرافیایى دو 
کشور، فرصت هاى بزرگى براى همکارى و بهره بردارى 

فراهم کرده اند.
وى تصریح کرد: موضوع تجارت آزاد و مســائل 

بانکى نیز در تهران با جدیت پیگیرى خواهد شد.

وزیــر خارجه جمهورى اســلامى ایران با تاکید 
بــر اینکه «هیچ مانعــى براى توســعه روابط با مصر 
نداریم» گفت: در جریان سفر به مصر مذاکرات خیلى 
خوبى بین تهران و قاهره انجام شــد. وى همچنین از 
دیدارش با مدیر کل آژانس بین المللى انرژى اتمى در 
قاهره خبر داد و تاکید کرد که غنى ســازى براساس 
معاهــدات بین الملل حــق ایران است.ســید عباس 
عراقچى در کنفرانس خبرى مشــترك با وزیر خارجه 
مصر در قاهره با اشاره به دیدار دیروز خود به با رئیس 
جمهــور مصر گفت : از آقاى السیســى به خاطر این 
دیدار تشــکر مى کنم.وى با بیان اینکه «من تاکنون 
دو بار به مصر ســفر کرده و آقاى العاطى نیز تاکنون 
دو بار به ایران سفر کرده است» ، گفت: ایران و مصر 
نفش مهمى در راستاى ایجاد صلح و امنیت در منطقه 

دارند و اراده مقامات دو کشور در این راستاست.
وزیر امــور خارجه کشــورمان در ادامه با بیان 
اینکه ما به دنبال گســترش روابط با مصر هســتیم و 
این اراده در بین مقامات دو کشور وجود دارد، گفت: 
در حال حاضر اعتماد خوبى بین مقامات دو کشــور 
وجــود دارد و بیش از هر زمان دیگر براى گســترش 

روابط بین دوکشور اراده وجود دارد.

ســخنگوى وزارت خارجــه گزارش اخیــر آژانس 
بین المللــى انــرژى اتمى را بزرگنمایــى برخى از موارد 
فنى دانســت و در ارتباط با مذاکرات با آمریکا گفت که 
هیچ تفاهمى با این کشور حاصل نمى شود مگر اینکه به 

صورت شفاف و موثر تحریم ها برداشته شود.
اســماعیل بقائى در نشســت روز گذشــته خود با 
اشاره به فرا رسیدن ســالگرد ارتحال امام خمینى (ره) یاد  
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامى و شهداى انقلاب اسلامى 
را گرامى داشــت.وى با بیان اینکه امروز وزیر خارجه در 
قاهره دیدارهایى با مقامات مصر دارد، گفت: آقاى عراقچى 
امروز در لبنان هست و در آنجا نیز  دیدارهایى دارد.بقائى 
همچنین به ارائه گزارشى از سفر  اخیر رئیس جمهور به 
عمان، معاون اول  رئیس جمهور به تاجیکســتان و سفر 

اخیر وزیر خارجه عمان به تهران پرداخت.
ســخنگوى وزارت خارجه در این نشست در پاسخ 
به ســئوالى در ارتباط با گزارش اخیر آژانس علیه ایران 
بــه منظور افزایش فشــار بر تهران گفــت: این روش ها 
بــه نتیجه نمى رســد و آزمــوده را آزمودن خطاســت.
وى افزود: گزارشــى کــه آژانس صادر کــرده محتواى 
آن عمدتــاً تکــرارى و بزرگنمایى برخــى از موارد  فنى

 است.

چین همچنان اولین شریک 
تجارى ایران

پیگیرى حل مشکلات بانکى بخش 
خصوصى ایران و ونزوئلا

نمى توان حق غنى سازى
 را از ایران گرفت

دوگانه رفع تحریم ها و توقف 
غنى سازى را نخواهیم پذیرفت

چین
تجا

پی
خ

قف 
فت

فرمانده نیروى زمینى ارتش جمهورى اســلامى 
ایران گفت: امروز هوانیروز کشــورمان در زمینه تولید 
قطعات راهبردى به خودکفایى رسیده و توانسته است 

برُد موشک بالگردهایش را به هفت برابر رساند.
امیــر ســرتیپ حیــدرى روز گذشــته در آیین 
افتتاحیه موسوم به «گذر از هزار قطعه هوایى تولیدى» 
در مرکــز هوانیــروز اصفهان افزود: ایــن نیرو همواره 
پشتیبان نیروهاى خودى در مواجهه با دشمن و سبب 
افزایش روحیه نیروهاى عملیاتى خودى در میدان هاى 
نبرد بوده است.وى با بیان اینکه، هوانیروز ایران یکى از 
برترین یگان هاى نظامى در جنوب غرب آسیا مسحوب 
مى شــود، اظهار داشــت: این نیرو امروز توانسته است 
با تجهیز خود به «سیســتم هاى دید در شــب»، توان 
عملیاتــى اش را ارتقا دهــد.وى اظهار داشــت: تعداد 
بالاى انــواع بالگردهاى هوانیروز ارتش ایران و آمادگى 
عملیاتى همه آنها گویاى تحقق شــعار رهیرى در باره 
ضرورت اســتقامت و تواناى ایستادن نیروهاى خودى 

روى پاى خود است.
فرمانده نیروى زمینى ارتــش تصریح کرد: امروز 
همــه بالگردهاى هوانیروز براى جنگیدن و پشــتیبانى 
از دیگــر نیروهاى نظامــى در آمادگى بســر مى برند 
و با همین قطعاتى که جشــن تولید هــزار نوع از آنها 
امروز در حال برگزارى اســت، توانسته ایم از تنگناهاى 
مبتلابه تامین آنها رهایى یابیم.سرتى حیدرى در بخش 
دیگر ســخنان خود، ولایت محورى، عدالت محورى و 

شایسته سالارى را ســه محور اصلى فعالیت هاى اصلى 
ارتش اعلام کرد و ادامــه داد: هوانیروز به عنوان نمونه، 
یک یگان نظامى ولایت مدار و مطیع محض ولایت فقیه 
است و در طول این ســال ها و در شرایط گوناگون نیز 

این موضوع را ثابت کرده است.
وى اظهار داشــت: بهترین سند این ادعا شهداى 
هوانیروز بویژه در دوران دفاع مقدس اســت که الگوى 
داعیه داران عرصه ایمان، شجاعت و ایثار بشمار مى روند.

وى اضافه کرد: مدرك دیگر دال بر شایستگى هوانیروز 

ایران تولید صدها و هزاران قطعه حســاس یدکس پس 
از پیروزى انقلاب اســت.فرمانده نیــروى زمینى ارتش 
جمهورى اســلامى ایران خاطرنشــان کــرد: پیش از 
انقلاب، این نیرو تنها با حضور مستشاران خارجى قادر 
به ادامه فعالیت بود اما با امر بنیانگذار انقلاب اسلامى، 
جهاد خودکفایى آغاز شد و با شعار فرمان انقلاب، تولید 
در عرصه هاى مختلف در تمام بالگردها ،سیســتم هاى 
پرنده و رفــع گلوگاه ها در این حوزه، در دســتور کار 

خود قرار گرفت.

فرمانده نیروى زمینى ارتــش تاکید کرد: امروزه 
بیــش از پیــش، نقش هوانیــروز در عملیــات نظامى 
مشخص شده است و حتى عملیات چریکى را نمى توان 

بدون بالگردهاى این نیرو طراحى و اجرا کرد.
امیر ســرتیپ حیدرى با یادآورى خاطرات مقابله 
هوانیروز با اشــرار و منافقین در ســال هاى دور گفت : 
اینها دل خونینى از هوانیروز دارند زیرا این یگان دلاور 
توانست با حمله و پیاده کردن نفرات در میدان عملیات، 
ضربات کارى به دشــمنان میهن وارد کند که همه این 
ملاحظات گواهى دیگر بر ولایت مدارى هوانیروز است.

وى تاکید کرد: هوانیروز در همه بحران هاى قهرى 
طبیعى کشــوز نیز در کنار مــردم و نیروهاى امدادگر 
بوده و همه نظاره گر رشــادت آن در ســیل گلســتان، 
پل دختر و ســیل 21 اســتان دیگر بودنــد و در زلزله 
سرپل ذهاب نیز نخستین نیروهاى امدادى، بالگردهاى 
هوانیروز بودند که در ورزشــگاه این شهر فرود آمدند.

در این مراســم 10 فروند انواع بالگرد بازآماد شــده در 
پایگاه چهــارم رزمى هوانیروز ارتش و تعدادى دیگر به 
واحدهاى عملیاتى تحویل داده شــد.الحاق 10 فروند 
انواع بالگرد ترابرى شناســایى، هجومــى و جنگنده و 
همچنین تعدادى بالگرد دیگر که توســط متخصصان 
توانمند هوانیروز ارتش در اصفهان بازآماد شــده است، 
ز ظرفیت عظیم تولید قطعات هوایى توســط هوانیروز 
بر روى بالگردهاى «شــینوك»، «کبرا» ، « بل214» و 

«206 جت رنجر» حکایت دارد.

برُد موشک بالگردهاى هوانیروز 7 برابر شد
فرمانده نیروى زمینى ارتش جمهورى اسلامى ایران:

سفیر پاکستان در تهران در پیامى از اقدام پلیس ایران 
در آزادى اتباع پاکستانى قدردانى کرد

ادعاى تایوان درباره استقرار 2 ناوگروه و ده ها جنگنده 
و 70 ناو توسط چین اطراف این جزیره

شــهرداري شــیراز (منطقه یازده) در نظر داردت مناقصه عمومى  حمل و بارگیرى ضایعات در ســطح منطقه یازده را  از طریق برگزارى مناقصه عمومى در ســامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت (ســتاد) با شــماره فراخوان 2004096688000073  به  اشــخاص واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل مى آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلى ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى 

صاحبان امضائ مجاز از سوى متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامى است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گویی می باشد.
* مبلغ برآورد: 25/458/870/500 ریال

* مدت قرارداد : 6 ماه 
* شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقیقى و حقوقى داراي صلاحیت پیمانکارى از سازمان برنامه و بودجه کشور.

* محل اجراى پروژه: شیراز سطح منطقه یازده
* مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه 1/300/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکى یا فیش واریزى نقدى بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 101228 بانک  شهر  

شعبه چمران بنام شهردارى شیراز 
* برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

* در زمان انعقاد قرارداد 10درصد  مبلغ پیشنهادى  بعنوان ضمانت حسن انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکى یا فیش واریزى اخذ مى گردد.
* آخرین مهلت دریافت (توزیع) اسناد : متقاضیان مى توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز یک شنبه مورخ 1404/03/18  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 

(ستاد) اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
* آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه تاریخ 1404/03/31  مى باشد. 

* تاریخ و محل بازگشــایى پاکات: روز ســه شنبه ســاعت 13:00 مورخ  1404/04/03  در محل چهارراه خلدبرین، شهردارى منطقه یک، طبقه سوم، سالن کمیسیون معاملات 
شهردارى شیراز. شرکت کنندگان مى بایست تا قبل از جلسه بازگشایى سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکى به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربى پل غدیر کد پستى 

:13388-71557 تحویل نمایند.
* مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه مى باشد.

* هیچگونه وجهى بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. 

* بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
* شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد مى گردد.

* شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردارى موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهردارى مى باشد.
* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

* آگهى و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده مى باشد.
* برنده شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir مى باشد.

* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهى: 1941878

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبت اول: 1404/03/12 روزنامه خبرجنوب
نوبت دوم: 1404/03/13 روزنامه افسانه آگهی مناقصه عمومی 1404-165

مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره ورى آب شرکت مدیریت منابع آب ایران:

بازار مبادله آب در پنج منطقه پایلوت کشور عملیاتى شد
مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره ورى آب شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
با اشــاره به بحران کم آبى و ضرورت بازتخصیص منابع، گفت: بازار مبادله 

آب در پنج دشت کشور عملیاتى شده است.
ســیدمحمد آهویى روز گذشته با اشــاره به چالش کم آبى، تغییرات 
اقلیمى و فشار فزاینده تقاضا، بر نقش تعیین کننده سیاست هاى اقتصادى 

در بازتخصیص منابع آب تأکید کرد.
وى با ارائه گزارشــى از اقدام هاى انجام شــده در زمینه توسعه بازار 
آب، ادامه داد: براســاس نتایج مطالعات امکان ســنجى انجام شــده توسط 
دانشــگاه هاى معتبر کشــور و شــرکت هاى مشــاور، بازار مبادله آب بین 
بخش هاى مختلف مصرف در پنج منطقه پایلوت شــامل دشت هاى یزد ـ 

اردکان، قزوین، خواف، سمنان و کاشان، عملیاتى شده است.
مدیــرکل دفتر اقتصاد و بهره ورى آب شــرکت مدیریــت منابع آب 
ایران خاطرنشــان کرد: این بازارها در چارچوب مقررات تنظیمى و با ایجاد 
ســازوکارهاى فنى از جمله نصب ابزارهاى اندازه گیــرى، اصلاح و تعدیل 
پروانه ها، تعیین ســقف مجاز براى عرضه کنندگان و متقاضیان، و با رعایت 

ملاحظات زیست محیطى و تعادل بخشى آبخوان ها اجرایى شده اند.
راه اندازى بازار آب یکى از اقدام هاى مهم در ارتقاى بهره ورى آب و نیز 
تخصیص بهینه منابع آبى است، اما بازار آب چیست؟یکى از برنامه هاى مهم 
وزارت نیرو راه اندازى بازار آب باهدف تخصیص بهینه منابع آبى است. بازار 
آب، تجارت آب یا مبادله آب، یعنى فرایند خریدوفروش حقوق دسترسى به 

آب که اغلب، حق آب نیز نامیده مى شــود.بازار آب اکنون در برخى مناطق 
کشــور راه اندازى شــده است و بســته به وضعیت قانونى حق آب، شرایط 
تجارت دائمى یا موقتى خواهد بود.پروژه بازار آب در ســال 1398 از سوى 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران براى اجرا ابلاغ شــد و اقدام هاى اولیه از 
همان زمان شــروع و در نهایت شیوه نامه تدوین و وارد مرحله اجرا شد.در 
بــازار آب بهره بردار مى تواند 10 درصد از حجم کارت خود را خریدوفروش 
انجام دهد و قیمت گذارى بر اســاس توافق بیــن بهره برداران صورت مى 
گیرد.بــه باور کارشناســان بخش آب، این بازار مى تواند بین دو کشــاورز، 
صنعت و کشاورزى و شرب انجام شود و راهکار مناسبى براى جلوگیرى از 

اتلاف منابع آبى است.

ذخایر آب سدها بحرانى شد
 از ابتداى ســال آبى تا دهــم خردادماه میزان 
ورودى مخازن کل ســدها معادل 20 میلیارد و 670

میلیون مترمکعب بوده که در مقایســه با مدت زمان 
مشــابه پارســال کاهش 41 درصدى ورودى سدها را 
نشــان مى دهد. از ابتداى ســال آبى جارى (مهرماه) 
تا 10 خــرداد ماه میزان ورودى مخــازن کل معادل 
20 میلیــارد و 670 میلیون مترمکعــب بوده که در 
مقایســه با مدت زمان مشابه ســال گذشته این عدد 
بــه 35 میلیارد و 220 میلیون مترمکعب رســید که 
نشان دهنده کاهش 41 درصدى ورودى سدها است.

خروجى سدها با 18 میلیارد و 66 میلیون متر مکعب 
نسبت به سال گذشــته کاهش 17 درصدى را نشان 
مى دهد زیرا در مدت زمان مشــابه خروجى ســدها 
بــه 22 میلیارد و 600 میلیون مترمکعب مى رســید.
حجــم آب موجود مخازن اکنــون 26 میلیارد و 560

میلیون مترمکعب ثبت شــده که این عدد نســبت به 
سال قبل که عددى معادل 35 میلیارد مترمکعب بوده 
که نشــان دهنده کاهش 24 درصدى است.همچنین 
حجم پرشدگى سدهاى کشور 51 درصد و 49 درصد 

مخازن سدها خالى است. ارتفاع کل ریزش هاى جوى 
کشور نیز معادل142/5 میلیمتر بوده است. این مقدار 
بارندگى نسبت به میانگین دوره هاى مشابه درازمدت 

(232 میلیمتر) 39 درصد کاهش و نســبت به دوره 
مشــابه ســال آبى گذشــته (239/2 میلیمتر) 40

درصد کاهش را نشــان مى دهد.بررســى موجودى 
سدهاى کشور نشان مى دهد سدهایى نظیر سدهاى 
استان تهران، خراسان رضوى، قم، هرمزگان، زنجان، 
کرمان، فــارس و مرکزى در وضعیت نامطلوبى قرار 

دارند.
* تابستان چگونه مدیریت مى شود؟

بر اســاس این آمــار و ارقام به نظر مى رســد 
تابســتان ســختى را در پیش رو داریم و آنطور که 
مســئولان مى گویند تنها مدیریت مصرف از سوى 

مردم مى تواند در گذر از فصل گرم کمک کند.
با وجــود کاهش ذخایر آبى ســدها و کاهش 
بارندگى ها در ســال آبى این احتمال وجود دارد که 
تابســتان سخت و همراه با ساعت و جیره بندى آب 
وجود داشته باشد، اما عیسى بزرگ زاده، سخنگوى 

صنعت آب این موضــوع را رد کرده و مى گوید: جیره 
بندى آب به هیچ عنوان در دستور کار وزارت نیرو قرار 
ندارد و در تابستان شاهد جیره بندى آب نخواهیم بود.

اکنون این ســئوال وجود دارد کاهش فشار آب 
در بسیارى از کلانشهرها در تابستان ادامه دار خواهد 

بود یا خیر!


